
Besluit van de gemeenteraad van Wassenaar houdende regels over het 

toepassen van de verruimde vermogensnorm bij kwijtschelding van lokale 

belastingen 

  

De gemeenteraad van Wassenaar, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 december 2022; 

  

overwegende het toepassen van de verruimde vermogensnorm bij kwijtschelding van lokale belastingen; 

  

gelet op Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990; 

  

besluit: 

1. In te stemmen met een verhoging van het vrijgestelde vermogen bij de toetsing van kwijtschelding 

met het maximale bedrag ad € 2.000 voor echtgenoten (en pro rata voor alleenstaanden en alleen- 

staande ouders). 

2. Het vorenstaande ingaande per 1 januari 2023 als volgt in de tekst in het kwijtscheldingsbesluit 

te verwoorden: 

“In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 

1990 wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

■ maximaal € 2.000 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

■ 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

■ 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder.”  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op dinsdag 31 januari 2023 

de griffier, 

drs. J.  Kleinhesselink 

de burgemeester, 

drs. L.A. de Lange 

Nr. 113492 

GEMEENTEBLAD 16 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 113492 16 maart 2023 1 


